1

Дело № 5-64-157/2025

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
адрес

дата

Мировой судья судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес фио
с участием:
лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании  в отношении:
фио, ...паспортные данные........., не состоящего в зарегистрированном браке, имеющего среднее образование, владеющего русским языком, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:
 Согласно протоколу об административном правонарушении от дата  8201  №207008, фио, дата, по адресу: адрес, будучи привлеченным к административной ответственности постановлением по делу об административном правонарушении  82 04 № 057602 от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.15  КоАП РФ с назначением административного наказания в виде штрафа в размере сумма, вступившим в законную в законную силу дата, не уплатил административный штраф  в срок, предусмотренный ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио в судебном заседании пояснил, что с нарушением согласен, вину признает, штраф не оплатил, так как не было денег.
Кроме признания вины, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, полностью подтверждается имеющимися в материалах дела письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании, а именно: протоколом об административном правонарушении от дата 8201 №207008; объяснениями фио от дата; рапортом от дата; постановлением по делу об административном правонарушении 8204 №057602 от дата с отметкой о вступлении его в законную силу дата, согласно резолютивной части, которого фио разъяснены требования ст. 32.2 ч. 1 КоАП.
В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
дата на основании постановления по делу об административном правонарушении 8204 №057602 фио признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.15 КоАП РФ и подвергнут, в том числе административному наказанию в виде штрафа в размере сумма Постановление не обжаловано и не отменено, вступило в законную силу дата
При проверке данных по уплате административного штрафа, установлено, что штраф в установленный срок не оплачен. Уважительности причин не оплаты штрафа или же о рассрочке уплаты штрафа судом не установлено и фио не представлено.
Поскольку выявлен факт неоплаты административного штрафа в установленный законом срок, в отношении указанного лица обоснованно составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ. Протокол составлен с соблюдением требований ст. 28.2 КоАП РФ, права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ разъяснены. Замечаний на протокол не принесено.
С учетом изложенного суд квалифицирует действия фио по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, в соответствие с п. 4 ст. 29.1 КоАП РФ не установлено.
При назначении административного наказания фио суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
К смягчающему административную ответственность обстоятельству, согласно ч. 2 ст. 4.2. КоАП РФ, суд относит признание вины в содеянном.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает, что фио штраф в установленные законом сроки не оплатил, не имеет постоянного источника дохода.
Избирая вид и размер административного наказания, учитывается характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, его финансовое положение, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, а так же то, что фио не относится к категории лиц, в отношении которых в соответствие с КоАП РФ, не могут применяться обязательные работы, в том числе и по состоянию здоровья. В связи с чем, для достижения цели наказания фио необходимо назначить административное наказание в виде обязательных работ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 12 ст. 31.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Нижнегорский районный суд адрес.
Мировой судья

                                     фио